[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района

РЕШЕНИЕ
от 13 ноября 2019 года                         с. Чкаловское                                                    № 194
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Чкаловского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 17 Устава Чкаловского сельского поселения, Положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения №7 от 11.08.05г., муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить на   13 декабря 2019г. публичные слушания по проекту бюджета Чкаловского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
2. Утвердить проект решения «О бюджете Чкаловского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (приложение № 1)

3. Публичные слушания провести в здании администрации Чкаловского сельского поселения по адресу: село Чкаловское, пер. Торговый,12, в 10:00, кабинет №5
4. Установить срок подачи предложений и рекомендаций экспертов по обсуждаемым вопросам до 06 декабря 2019г.
5. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний в количестве 5 человек (приложение №2)

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Родные просторы» и на сайте администрации Чкаловского сельского поселения.
Председатель муниципального комитета

Чкаловского сельского поселения                                                                   Ухань О.А.

Приложение 1
к  решению МК ЧСП

№ 194 от  13 ноября 2019 года
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
РЕШЕНИЕ(проект)
                                                                с. Чкаловское
	   О бюджете Чкаловского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

СТАТЬЯ 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Чкаловского сельского поселения на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения - в сумме 17 734 003,77 руб, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – в сумме 10 109 640,87руб.;

2) общий объем расходов бюджета поселения - в сумме 17 734 003,77  руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Чкаловского сельского поселения на плановый период 2022 и 2022 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год - в сумме 17 676 475,33 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2021 году – в сумме 10 052 112,43  и

на 2022 год - в сумме 17 714 733,09 руб. в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в сумме 10 090 370,19  руб.

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год- в сумме 17 676 475,33 руб., в том числе условно утвержденные – 530 294,26  руб.; на 2022 год - в сумме 17 714 733,09 руб. , в том числе условно утвержденные 885 736,65 руб.;

3. Установить иные показатели бюджета поселения на 2020 год:

1) бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств не предусматриваются.

4. Установить иные показатели бюджета поселения на плановый период 2021 и 2022 годов:

1) бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств не предусматриваются.

СТАТЬЯ 2. Главные администраторы доходов местного бюджета, главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения

            1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Чкаловского сельского поселения – органов местного самоуправления Чкаловского сельского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению.

            2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Чкаловского сельского поселения – органов местного самоуправления Спасского муниципального района и закрепляемые  за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно приложению №2  к настоящему решению.

            3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Чкаловского сельского поселения – органов государственной власти Российской Федерации и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно приложению №3  к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению №4 к настоящему решению.

СТАТЬЯ 3. Формирование доходов бюджета поселения

1. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2020 году формируются за счет:

1) доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах, в том числе:

- доходов от уплаты налога на доходы физических лиц, подлежащих зачислению в бюджет поселения – по нормативу 2 процента;

- доходов от уплаты единого сельскохозяйственного налога, взимаемого на территориях сельских поселений – по нормативу 30 процентов;

- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий  - по нормативу отчислений  100 процентов.

доходов от уплаты местных налогов, установленных представительным органом Чкаловского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:

- земельного налога  -  по нормативу 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц  -  по нормативу 100 процентов;

2) неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным  законодательством Российской Федерации, в том числе:

доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)  – в размере 100 процентов доходов;

прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – по нормативу 100 процентов;

доходов от платежей, взимаемых органами управления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций – по нормативу 100 процентов;

доходов от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных);

доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений;

доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений – по нормативу 100 процентов;

-прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений – по нормативу 100 процентов;

- прочих доходов от компенсации затрат бюджетов сельских поселений – по нормативу 100 процентов.

прочих налогов, сборов, платежей, подлежащих зачислению в бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации,

в том числе невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты сельских поселений – по нормативу 100%.

3) доходов в виде безвозмездных поступлений;

2.  Установить, что в доходы бюджета поселения зачисляются суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, поступающие от налогоплательщиков, по нормативам отчислений в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Суммы денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации подлежат зачислению в бюджет поселения по нормативам, установленным бюджетным законодательством.

СТАТЬЯ 4. Объемы доходов бюджета поселения

Учесть в бюджете поселения доходы в объемах:

на 2020 год  согласно приложению №5 к настоящему решению;

на плановый период 2022 и 2022 годов согласно приложению №6 к настоящему решению.

СТАТЬЯ 5. Дорожный фонд Чкаловского сельского поселения

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Чкаловского сельского поселения на 2020 год в размере  4 171 175,83 рублей.

СТАТЬЯ 6. Особенности зачисления средств, поступающих во временное распоряжение муниципальным бюджетным учреждениям и органам местного самоуправления Чкаловского сельского поселения

 Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение  муниципальным бюджетным учреждениям, органам местного самоуправления Чкаловского сельского поселения в соответствии с законодательными и  иными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми органов государственной власти Приморского  края, учитываются на лицевых счетах, открытых  ими в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю и его отделениях.

СТАТЬЯ 7. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить в пределах общего  объема расходов, установленного частью 1 статьи 1 настоящего решения,   распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов согласно приложению №7  к настоящему решению.

2. Утвердить в пределах общего  объема расходов, установленного частью 2 статьи 1 настоящего решения,   распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов согласно приложению №8  к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  на 2020 год в ведомственной структуре  расходов бюджета поселения согласно приложению №9  к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  на плановый период 2021 и 2022 годов в ведомственной структуре  расходов бюджета поселения согласно приложению №10   к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  из бюджета поселения на 2020 год по муниципальным  программам, предусмотренным к финансированию из бюджета поселения в 2020 году, согласно приложению №11  к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  из бюджета поселения по муниципальным программам, предусмотренным к финансированию из бюджета поселения на плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению №12  к настоящему решению.

СТАТЬЯ 8. Особенности исполнения бюджета поселения в 2020 году

Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, основанием для внесения в 2020 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения без внесения изменений в решение о бюджете является перераспределение бюджетных ассигнований между группами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований в связи с принятием администрацией поселения решений о перераспределении бюджетных ассигнований за счет экономии в текущем финансовом году.

СТАТЬЯ 9. Вступление в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Чкаловского сельского поселения                                                            В.С. Ию

    Приложение №2 к решению

муниципального комитета

Чкаловского сельского поселения

№ 194 от  13 ноября 2019 г.
Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний

1. Ухань Ольга Александровна – председатель муниципального комитета Чкаловского сельского поселения.
2. Куманёва Александра Андреевна – И.о. ведущего специалиста администрации Чкаловского сельского поселения.
3. Кузенкова Наталья Николаевна – и.о. гл. бухгалтер администрации Чкаловского сельского поселения.
4. Михайлович Раиса Викторовна – МКУ «ЦСК ЧСП» юрисконсульт

5. Злыгостев Алексаднр Сергеевич – заместитель председателя муниципального комитета Чкаловского сельского поселения.
[image: image1]